

13 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

§ 7

KUN 2018/I

Ombyggnation i Boo Folkets hus

Beslut

Kulturnämnden föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut:

1. Kommunstyrelsen beslutar att medfinansiera ombyggnation i Boo Folkets Hus med 30 procent av den totala ombyggnadskostnaden, motsvarande 2 miljoner kronor enligt Boo Folkets Hus kalkyl.
2. Kommunstyrelsen beslutar om omedelbar justering.

Ärendet

Kulturnämnden bevakar behov av anläggningar och lokaler för kulturverksamhet. I kommundelen Saltsjö-Boo saknas lokaler för kulturverksamhet. Detta har identifierats i kapacitetsrapporter som presenterats för kulturnämnden 2015 (KUN 2015/41-860) och 2016 (KUN 2016/76). Nämndens fokusmålgrupp, barn och ungdomar mellan 7 – 20 år, beräknas öka med 30 procent till år 2030 i den aktuella kommundelen.



Boo Folkets Hus har tagit fram arkitektritningar och kostnadsberäkning på en ombyggnation i den fastighet som ägs av deras fastighetsbolag Boo Allaktivitetshus AB. Ombyggnaden skapar tre större och fyra mindre musikstudios. Dessa byggs med teknik ”rum i rum” som gör att olika aktiviteter kan pågå vägg i vägg. Ombyggnationen skapar möjlighet att addera 8000 uthyrningsbara timmar som ger musikskolor goda möjligheter att utöka verksamheten till fler elever. Därutöver skapas möjligheter för övrigt föreningsliv och civilsamhället att hyra de nya lokalerna.

Genom sitt medlemskap i riksorganisationen Folkets Hus och Parker kan Boo Folkets Hus få 50 procent på kostnader för om- och tillbyggnader på medlemmars fastigheter finansierade av Boverket. Detta kräver en medfinansiering på 30 procent av kommunen och 20 procent finansieras av Boo Folkets Hus. Totalt är ombyggnationen uppskattad till 6,7 miljoner kronor, varav kommunens medfinansiering uppskattats till 2 miljoner kronor. Ett beslut om medfinansiering måste kompletteras i den ansökan som Boo Folkets Hus skickade in till Boverket hösten 2017. Kommunstyrelsen föreslås fatta beslut om medfinansiering vilket måste ske på sammanträdet den 9 april 2018.

Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 11 januari 2018

Bilaga: Ritningar från Arkitektur arkitektbyrå AB

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

13 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

§7 forts.

Yrkanden

Hans Peters (C) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Mattias Qvarsell (S) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut samt om följande tillägg till förslag till beslut:

” samt att kommunstyrelsen beslutar att inte gå vidare med avhysningsplanerna för rockföreningen Ormen tills en tillfredsställande lösning avseende ersättningslokaler finns.”

I detta tilläggsyrkande instämde Fredrik Holmqvist (V) och Göran Börjesson (MP).

Oliver Rykatkin (M) yrkade avslag på Mattias Qvarsells (S) tilläggsyrkande och bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Beslutsgång

Kulturnämnden beslutade i enlighet med Hans Peters och Oliver Rykatkins bifallsyrkande till enhetens förslag till beslut.

Därefter ställde ordförande Mattias Qvarsells tilläggsyrkande mot Oliver Rykatkins yrkande om avslag och fann att kulturnämnden har avslagit Mattias Qvarsells tilläggsyrkande.

Bosse Ståldal deltog inte i beredning och beslut på grund av jäv.



Reservationer

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet reserverar sig emot kulturnämndens beslut till förmån för eget yrkande och ingav följande.

”Det är viktigt att värna det levande kulturlivet.

Vårt gemensamma ansvar för ett tryggt samhälle manifesteras bäst av medborgare som är trygga och känner tillit till varandra. Regeringen tänker säkert rätt när de ökar resurserna till polisen med 7 miljarder på tre år. Socialdemokraterna i Nacka har föreslagit tre gånger högre satsning, än moderaterna, på trygghetsinsatser i kommunen. Men ökad trygghet kan inte enbart vara fråga om hårdare tag. Vi måste samtidigt skapa förutsättningar för, och möjliggöra, alternativ till en kriminell bana.

Tusen och åter tusen unga har i Sverige genom åren valt musiken istället för knarket, superiet, slagsmål. Visst förekommer sådant även i musikbranschen, men vi är övertygade om att problemen hade varit långt värre i avsaknaden av ett aktivt föreningsliv. Må det var rockföreningar, idrottsföreningar, politiska föreningar, spelföreningar. Igenom hela livet

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



13 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

kan man hitta likasinnade och engagera sig tillsammans inom en förening. Alldeles oavsett vad, så är det sannolikt ett bättre alternativ än hopplösheten och vanmaktens bojar. Föreningslivet är dock inte något som kommunen kan skapa genom att trycka på en knapp. Eller rösta fram i kommunfullmäktige. Däremot kan man mycket effektivt döda en fungerande föreningsverksamhet genom att förstöra föreningslivets infrastruktur. Att bygga replokaler i Boo Folkets hus är ett sätt att skapa förutsättningar för musikintresserade att utvecklas. Men att stänga rockföreningen Ormens lokaler utan att erbjuda en tillfredsställande lösning riskerar att döda föreningslivet.

Ombyggnadsbeslutet måste ses som en kortsiktig lösning. Redan för åtta år sedan uppskattades behovet av kulturlokaler så stort att en helt ny byggnad skulle uppföras. En övermättad byggmarknad satte stopp för planerna. Nu, trots denna ombyggnation i Folkets Hus, kommer ytan för kulturlokaler i Orminge sammantaget att minska när Ormen rivs. Vi vill att Nacka ser framåt och planerar plats för kultur och föreningar i takt med kommunens befolkningsökning.

Om blott en bråkdel av de resurser man satsar på hårdare tag, istället lades på att stödja medborgarnas engagemang, så hade en satsning på trygghet associeras med ett rikare samhälle där tilliten växer, inte fler batonger och mer övervakning.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------